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Polska przewodzi od dziś Radzie Unii Europejskiej. To bardzo szczególna i ważna 
chwila w naszej współczesnej historii – po raz pierwszy od przystąpienia w 2004 roku 
do UE stajemy na jej czele. To wynik wielkich, demokratycznych przemian, jakie zaszły 
w naszym kraju po 1989 roku, dzięki którym jesteśmy – od 1 lipca – państwem 
odpowiedzialnym za organizowanie europejskiej współpracy.     

Przed nami pół roku wytężonej pracy, również polegającej na kontynuowaniu zadań 
podejmowanych przez naszych poprzedników. Wpisują się w nią także działania 
zaplanowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Naszym priorytetem podczas 
polskiej prezydencji będzie rozwijanie kluczowych kompetencji sprzyjających większej 
mobilności młodzieży, m.in. nauka języków obcych. Bez ich dobrej znajomości nie 
można przecież kontynuować nauki w innym kraju, nie można też podjąć pracy 
zgodnej z kwalifikacjami. Będziemy również zwracać uwagę na inne umiejętności 
sprzyjające mobilności – otwartość na innych, na nowe wyzwania, umiejętność pracy w 
grupie oraz znajomość nowych technologii.  

Jednym z naszych głównych celów podczas polskiej prezydencji będzie też 
promowanie i wzmacnianie współpracy młodzieży z Unii z jej rówieśnikami z krajów 
Europy Wschodniej i Kaukazu. Chcemy uświadomić potrzebę rozwoju tych kontaktów. 
Będziemy mówić o programach wymiany i współpracy młodzieżowej, skierowanych do 
naszych sąsiadów ze Wschodu. To młodzież może w wartościowy sposób przyczyniać 
się do rozwoju międzynarodowego społeczeństwa opartego na demokratycznych 
wartościach. 

Jako przewodnicząca Rady do Spraw Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu 
zapewniam, że prowadzone podczas naszej prezydencji dialog i współpraca z 
ministrami zajmującymi się sprawami edukacji i młodzieży w państwach członkowskich 
Unii pomogą skutecznie poszukiwać rozwiązań dla wyzwań, wobec których staje 
młodzież w Europie. 

Jestem przekonana, że najbliższe 180 dni wykorzystamy jak najlepiej, że nasze nowe 
zadanie, którego się właśnie podjęliśmy, zostanie w przyszłości dobrze ocenione, bo 
przyniesie wiele cennych, pozytywnych  inicjatyw dla całej społeczności europejskiej. 
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